
  
 
Authority Stu  
Società per Azioni in liquidazione, Direzione e coordinamento: Società per la Trasformazione del Territorio Holding S.p.A. 
Sede: Largo Torello dè Strada 15/a - 43121, Parma; 
Tel. +390521.031120 
Capitale Sociale: € 3.132.880; REA: 234024 C.F. e P.IVA 02391080344; Numero Registro imprese: 02391080344; Pec: Authority@gigapec.it 
 

 

DETERMINA DEL LIQUIDATORE NR. 2025/10 del 19/03/2025 

 

Parma, lì 19/03/2025 

Prot. 2025/27 

 

Oggetto: Authority STU c/ F.lli Manghi – Tribunale di Bologna – Sezione Imprese - R.G. n. 
4987/2019 - Giudice: dott. Costanzo – Valore controversia come da domanda introduttiva: 
7.600.475,53 euro- CIG BA368434B4 

Premesso che: 

- Authority ha in corso da anni, come noto, due contenziosi nei confronti della F.lli Manghi 
S.r.l. in liquidazione e concordato preventivo dinanzi al Tribunale Civile di Bologna, per 
questioni di particolare complessità tecnica e giuridica.  

- Con provvedimenti notificati in data 23 ottobre 2024, il Tribunale di Bologna ha emesso 
sentenza non definitiva nella causa relativa alle riserve e disposto CTU contabile 
relativamente a entrambe le cause. L’udienza per il conferimento di incarico è stata 
fissata al 19 dicembre 2024 e successivamente differita. 

- Nel febbraio scorso sono stati avviati i lavori peritali, con fissazione dell’udienza per 
l’esame dell’elaborato peritale per il 25 settembre 2025. Il CTU ha già manifestato la 
volontà di cercare una soluzione transattiva.  

Premesso altresì che: 

- La Società ha bisogno di nominare un legale che possa rappresentarla in modo adeguato 
nella vicenda. L'esperienza consolidata dei professionisti dello Studio Malinconico 
Gentle in questo settore e nella specifica vicende rende difficile ipotizzare altri 
professionisti che possano rappresentare Authority nella causa in questione in modo più 
efficiente e efficace. 

Considerato che: 

- L’offerta dello Studio Malinconico Gentile prevede l’applicazione dei valori minimi 
previsti dalle nuove tariffe introdotte dal DM. 147/2022 e prevede altresì un’ulteriore 
riduzione del 50% sugli onorari dovuti per la fase istruttoria e decisoria, in parte già 
svolta, i compensi dovuti ammontano alla somma di euro 11.835,00 oltre accessori di 
legge come di seguito specificati: Tabelle: 2022 (D.M. n. 147 del 13/08/2022) 
Competenza: giudizi di cognizione innanzi al tribunale Valore della causa: da € 4.000.001 
a € 8.000.000 Fase Compenso Fase istruttoria e/o di trattazione, valore minimo: € 

mailto:Authority@gigapec.it


14.867,00 Fase decisionale, valore minimo: € 8.803,00 Compenso tabellare (valori 
minimi) € 23.670,00 

- Riduzione del 50%: € 11.835,00 Compenso al netto delle riduzioni € 11.835,00 

 

- Tutto ciò premesso e considerato, il liquidatore 

 

DETERMINA 

 

- Di affidare l’incarico legale allo Studio Malinconico Gentile con sede in Via del Banco di S. Spirito, 
42 – 00186 ROMA  Partita Iva/Codice Fiscale 13198091004  per un importo pari a 11.835 euro oltre 
a spese generali e oneri di legge; 

-  Di dare atto che il Professionista ha dichiarato, ai sensi dell’art. 53 co. 16 ter d.lgs. 
165/2001, di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver 
attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto del 
Gruppo STTH per il triennio successivo alla conclusione del rapporto; 

- di avere sottoscritto il patto di integrità in cui si accetta il Codice Etico e di Comportamento 
adottato dal Gruppo STTH; 

- che il Professionista ha attestato, con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, il 
possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti, e che la sussistenza degli stessi 
in capo all’aggiudicatario sarà oggetto della procedura periodica di verifica secondo opportune 
tecniche di campionamento, ai sensi dell’art. 52 del codice;  

- di attestare che tale spesa trova adeguata copertura economica; 

- di nominare RUP la dott. Francesca Capelli 

- di attestare che detta spesa trova idonea copertura finanziaria e che alla medesima è stato 
assegnato il CIG  

- di pubblicare detta determina sul sito istituzionale della Società. 

 

 

Il liquidatore 

 

        Dott. Nicola Rinaldi 


		2026-02-02T12:10:34+0000
	RINALDI NICOLA




